

Kvinnoliv, okänt område

Hur levde kvinnor i Skåne förr, och hur har man det idag? Vad har utbildade kvinnor eller yrkesgrupper såsom barnmorskor, småskolelärafrinnor och sömmerskor betytt för bygderna? Hur levde den ensemma modern, pigan, arbetarkvinnan eller bondhustrun?
Finns något intressant och levande kvinnöbde i din bygd i gången tid eller i nutid?

Frågorna är många, för kvinnohistoria är ett delvis outforskadt fält. Men nu är det meningen att vi gemensamt skall försöka finna svaren på en del av frågorna.

Skånes hembygdsförbund, Studieförbundet Vuxenskolan och Utbildningsradion vill gemensamt satsa på det här ämnet, och inbjuder därför hembygds- och släktforskarföreningar i Skåne till studier om Skånska kvinnor och skånskt kvinnoliv. Förehoppningsvis kommer även andra studieförbund att ansluta sig till ämnet, och ordna cirklar.

Arssbok

En del av materialet hoppas Skånes hembygdsförbund att kunna använda till en årsbok i sin serie Skånska...
Preliminärt planeras den till 1994 med titeln Skånska kvinnor. Boken kan komma att behandla förhistoriska och historiska kvinnor, utbildade kvinnöbden från olika tider, de paralleller för-nu eller skilda kvinnors arbete genom tiderna.
Fler goda idéer hoppas man få genom studiecirklarnas arbete.
För att studierna skall kunna bedrivas i lugn och ro är utgivningsåret 1994 bara preliminärt. Om materialet blir stort eller extra tid behövs kan det altså tänkas att boken får vänta till 1995.

Släkt- och hembygdsforskare tillsammans

Det här är ett bra tillfälle till samarbete mellan hembygds- och släktforskare som ofta arbetar med ungefär samma saker utan utbyte och kommunikation, trots många gemensamma intresseområden.
Vi hoppas att båda typerna av föreningar vill bilda studiegrupper: var och en för sig eller tillsammans, och sedan sända dem, som utsetts till studieledare till den cirkelledarutbildning, som kommer att anordnas i mars 1992.

Samarbete med Utbildningsradion

Utbildningsradion har gjort en serie program om kvinnoliv i Skåne. Det är åtta stycken 20 minuter långa program, som finns att låna på biblioteken, och som kommer att sändas i repris under den tid då studiecirklarna arbetar. Programmen kan t.ex. fungera som inspiration eller exempel på vad en studiegrupp kan komma fram till.
Utbildningsradion kommer också att under studietidens gång följa upp en del av cirklarnas arbeten.

Dessutom kommer det att under hösten 1993 genomföras en distanskurs på 5 akademiska poäng i kvinnohistoria. Den som så vill kan naturligtvis hänga med även där! Ämnet ligger uppenbart i tiden!